
Inzerát zveřejněný dne 1. 3. 2021 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 30. 3. 2021 včetně 

 

 

Děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

vypisuje výběrová řízení na obsazení míst: 

 

SEKCE BIOLOGIE 

 
s předpokládanou dobou nástupu 1. 9. 2021 

 

 vedoucí katedry experimentální biologie rostlin pro fakultní akademické pracovníky i mimofakultní 

uchazeče a současně pro mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se zaměřením na 

experimentální biologii rostlin (pracovní pozice při nástupu: profesor/docent) 

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšné ukončení habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování 

 

 vedoucí katedry parazitologie pro fakultní akademické pracovníky i mimofakultní uchazeče a současně 

pro mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se zaměřením na parazitologii (pracovní 

pozice při nástupu: profesor/docent) 

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšné ukončení habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování 

 

 akademický pracovník se zaměřením na botaniku cévnatých rostlin (pracovní pozice při nástupu: lektor) 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení vysokoškolského magisterského vzdělání v oboru botaniky 

o český a anglický jazyk plynně 

o pedagogické dovednosti 

Specifikace pozice: převážně výuková pozice, hlavní náplní je vedení praktických cvičení k systematicky 

a morfologicky pojatým předmětům a exkurzím pro bakalářský stupeň, příprava materiálů a organizace 

kontrol studia. 

 

 

SEKCE CHEMIE 

 
s předpokládanou dobou nástupu 1. 6. 2021 

 

 akademický pracovník se zaměřením na matematiku (pracovní pozice při nástupu: lektor-částečný 

úvazek) 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení vysokoškolského bakalářského nebo magisterského vzdělání 

o anglický jazyk na komunikační úrovni 

o pedagogická praxe, práce s výpočetní technikou 

Specifikace pozice: výuka zaměřená na aplikace v geoinformatice a kartografii. 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 9. 2021 

 

 vedoucí katedry fyzikální a makromolekulární chemie pro fakultní akademické pracovníky i 

mimofakultní uchazeče a současně pro mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se 

zaměřením na fyzikální a makromolekulární chemii  

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně dosažení titulu Ph.D., Th.D, nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 

o anglický jazyk aktivně 

o vedení odborného kolektivu 



Inzerát zveřejněný dne 1. 3. 2021 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 30. 3. 2021 včetně 

 

 

SEKCE GEOGRAFIE 

 
s předpokládanou dobou nástupu 1. 6. 2021 

 

 akademický pracovník se zaměřením na kartografii 

(pracovní pozice při nástupu: kartograf-geoinformatik / kartografka-geoinformatička) 

Požadavky na uchazeče: 

o titul Ph.D. v oboru kartografie či geoinformatiky, popř. dalších geověd, možností je též titul 

Mgr. či Ing. v oboru kartografie či geoinformatiky s podmínkou nástupu do Ph.D. studia při 

zaměstnání  

o pokročilá znalost kartografie, GIS, webových mapových služeb, počítačové grafiky 

o znalosti principů programování / skriptování (Python, popř. další jazyky) 

o dobrá znalost českého i anglického jazyka 

o vítán je tvůrčí a týmový přístup, schopnost vědecké a projektové práce 

Specifikace pozice: vědecká, pedagogická a publikační činnost v oboru kartografie a geoinformatiky 

včetně projektové agendy. 

 

 koordinátor mapových a datových služeb geografické sekce 

Požadavky na uchazeče: 

o vysokoškolské magisterské vzdělání v oboru (geo)informatiky, kartografie, geografie 

o aktivní znalost problematiky infrastruktury prostorových dat (SDI), standardů OGC, 

webových mapových služeb a jejich provozu 

o schopnost navrhnout a zpracovat koncepci a navrhnout architekturu systému pro správu 

prostorových dat 

o znalost technologií potřebných pro automatizovanou správu systému, mapových a datových 

služeb (WMS / WFS, SQL, Python, JavaScript,…) 

o zkušenost s vývojem či řízením podobných konceptů v oblasti státní správy akademické či 

komerční sféry výhodou (prezentace projektů, na kterém se kandidát aktivně podílel 

o dobré komunikační, koordinační a manažerské schopnosti, fundraising 

o český a anglický jazyk na pokročilé úrovni 

Specifikace pozice: pozice je vypsána pro koordinátora, který bude v budoucnosti rozvíjet vlastní tým 

mapového a datového serveru, získávat projekty. Požadováno je zpracování vize rozvoje mapového a 

datového serveru v rozsahu 3-5 stran textu. 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 9. 2021 

 

 vedoucí katedry fyzické geografie a geoekologie pro fakultní akademické pracovníky i mimofakultní 

uchazeče a současně pro mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se zaměřením na 

fyzickou geografii a geoekologii  

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšné ukončení habilitačního  

o anglický jazyk na komunikační úrovni 

o vedení odborného kolektivu a výzkumného týmu 

 

 

SEKCE GEOLOGIE 

 
s předpokládanou dobou nástupu 1. 5. 2021 

 

 akademický pracovník v oboru mechaniky zemin se zaměřením na laboratorní testování 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení vysokoškolského magisterského vzdělání v oboru inženýrské geologie 

o anglický jazyk na komunikační úrovni 

o zkušenosti s prací v laboratoři mechaniky zemin 

 

 



Inzerát zveřejněný dne 1. 3. 2021 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 30. 3. 2021 včetně 

 

 

 

 akademický pracovník v oboru geotechnického inženýrství se zaměřením na numerické modelování 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení vysokoškolského doktorského vzdělání (Ph.D.) v oboru stavebního inženýrství 

o anglický jazyk na komunikační úrovni 

o zkušenosti s numerickým modelováním v geotechnice 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 6. 2021 

 

 ředitel ústavu životního prostředí pro fakultní akademické pracovníky i mimofakultní uchazeče a 

současně pro mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se zaměřením na 

environmentální vědy  

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšné ukončení habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 9. 2021 

 

 ředitel ústavu hydrogeologie, inženýrské geologie a užité geofyziky pro fakultní akademické pracovníky 

i mimofakultní uchazeče a současně pro mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se 

zaměřením na hydrogeologii, inženýrskou geologii nebo užitou geofyziku  

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšné ukončení habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování 

 

 

 

 

 

 

Přihlášení k výběrovému řízení: 

 

Přihlášku, která je ke stažení na https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-

vyberoveho-rizeni/view, spolu s odborným životopisem, seznamem publikací, doklady o dosaženém vzdělání, 

vědecko–pedagogických titulech a vědeckých hodnostech zašlete do 30 dnů od zveřejnění inzerátu elektronicky 

na e-mailovou adresu: volnamista@natur.cuni.cz. K přihlášce na pozici vedoucího katedry či ředitele ústavu je 

nutné přiložit koncepci rozvoje pracoviště. Do předmětu uveďte text „Výběrové řízení.“ 

 

Pokud se uchazeč hlásí na více pozic, je nutné zaslat zvlášť přihlášku pro každou vybranou pozici. 

 

Zasláním své přihlášky souhlasíte, aby Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta zpracovávala Vaše osobní 

údaje pro účely vedení evidence uchazečů o zaměstnání v souladu s příslušnými právními předpisy. 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-vyberoveho-rizeni/view
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-vyberoveho-rizeni/view
mailto:volnamista@natur.cuni.cz

